LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº. 010/2008
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto para a empresa MARCOS, CARARA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.919.659/0001-71, situada na Avenida Iguaçu, 798, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, nos seguintes itens:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNITÁRIO

	1
	APAGADOR C/ PORTA GIZ
	3,30

	2
	APONTADOR SIMPLES CX C/ 40 UNIDADE
	37,50

	3
	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PARDO
	1,45

	4
	BASTÃO DE SILICONE
	0,38

	5
	BOBINA PAPEL KRAF 60CM
	68,50

	6
	BOBINA PAPEL PARA FAX 216X30
	6,30

	7
	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR CX C/ 30 UNIDADES
	21,90

	8
	BORRACHA BRANCA Nº 60 CX C/ 60 UNID.
	10,75

	9
	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20 CX C/ 20 UNID
	8,75

	10
	CADERNO BROCHURA  48 FOLHAS
	0,65

	11
	CADERNO CAPA DURA 12X1 240 FOLHAS
	13,50

	12
	CALCULADORA DE BALCÃO 12 DIGITOS
	21,50

	13
	CANETA ESFEROGRAFIA CX C/ 50 UNIDADES
	29,60

	14
	CANETA HIDROGRÁFICA CX C/ 12 UNID
	2,35

	15
	CANETA HIDROGRAFICA CX C/ 24 UNID
	4,75

	16
	CANETA MARCA TEXTO
	1,40

	17
	CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0MM
	2,65

	18
	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0MM
	2,20

	19
	CARTOLINA
	0,37

	20
	CARTUCHO HP 27B
	44,85

	21
	CARTUCHO HP 28A
	84,50

	22
	CD-ROM VIRGEM C/ ENVELOPE UNIDADE
	1,25

	23
	CD-RW  REGRAVÁVEL C/ ENVELOPE
	4,80

	24
	CLIPS  Nº 2/0 CX C/ 500 GR
	7,50

	25
	CLIPS Nº 3/0 CX C/ 500GR
	7,50

	26
	CLIPS Nº 4/0 CX COM 500 GR
	7,50

	27
	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 8 GR
	1,50

	28
	COLA BRANCA LIQUIDA BEM. DE 90 GR
	1,50

	29
	COLA BRANCA LÍQUIDA FRASCO DE 1 Lt
	7,30

	30
	COLA GLITER  COLORIDO FRASCO C/ 35GR
	2,70

	31
	CÓPIA DE CHEQUE BLOCO C/ 100 FOLHAS
	2,75

	32
	CORRETIVO LIQUIDO BASE ÁGUA
	1,75

	33
	CRACHÁS 7X10 COM PRESILHAS C/50
	0,45

	34
	CR-ROM VIRGEM SEM ENVELOPE
	0,95

	35
	DISQUETE 1.44 FORMATADO CX COM 10 UNIDADES
	8,50

	36
	DVD-R GRAVÁVEIS C/ ENVELOPE
	1,90

	37
	ENVELOPE CARTA C/RPC 1.000
	53,50

	38
	ENVELOPE COMERCIAL C/RPC 1.000
	53,50

	39
	ENVELOPE SACO 176X250 CX C/ 250 UNID
	31,90

	40
	ENVELOPE SACO 200X280 CX COM 250 UNID
	41,50

	41
	ENVELOPE SACO 240X340 CX COM 250 UNID
	54,50

	42
	ENVELOPE SACO 310X410 CX COM 250 UNID.
	86,90

	43
	EXTRATOR PARA GRAMPOS RATINHO
	2,90

	44
	FICHARIO ACRILICO COM BASE AÇO 6X9
	58,90

	45
	FITA CREPE BRANCA 19X50
	2,45

	46
	FITA DUREX 12X65
	1,10

	47
	FITA MAQUINA ELÉTRICA 2000
	29,50

	48
	FITA PARA EMPACOTAR  LARGA TRANSPARENTE
	2,45

	49
	FOLHA ISOPOR 10MM
	1,90

	50
	FOLHA ISOPOR 15 MM
	2,80

	51
	FOLHA ISOPOR 20MM
	3,85

	52
	FORMULÁRIO CONTINUO 2.500 FLS
	59,80

	53
	FORMULÁRIO RECIBO DE PAGAMENTO C/ 2 VIAS CX C/ 1000 JOGOS
	61,90

	54
	GIZ DE CERA CURTO CX C/ 12 UNID
	1,90

	55
	GIZ LOUZA BRANCO C/64 PALITOS
	0,89

	56
	GIZ PARA LOUSA COLOR CX COM 64 PALITOS
	1,40

	57
	GRAMPEADOR PEQUENO
	13,50

	58
	GRAMPO 26/6 C/5000 UNI
	3,40

	59
	GRAMPO TRILHO C/50
	7,35

	60
	GRANPEADOR GRANDE
	20,50

	61
	GR-PR BLOCO COM 50 FOLHAS
	3,50

	62
	LÁPIS DE COR C/12
	2,99

	63
	LÁPIS GRAFITE N.2 C/144
	29,50

	64
	LIVRO ATA 100FLS
	8,50

	65
	LIVRO ATA 50FLS
	5,30

	66
	LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS
	11,30

	67
	MASSA MODELAR C/12
	2,40

	68
	MOUSE PS/2 ÓPTICO
	29,75

	69
	PAPEL A4 C/5.000
	118,90

	70
	PAPEL CAMURÇA
	0,45

	71
	PAPEL CARTÃO
	0,55

	72
	PAPEL CELOFANE
	0,75

	73
	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 0,45x25mts
	52,50

	74
	PAPEL CREPON
	0,50

	75
	PAPEL DOBRADURA
	0,12

	76
	PAPEL ESPECIAL 180GR VERGE
	0,30

	77
	PAPEL FOTOGRÁFICO 120GR
	1,45

	78
	PAPEL HECTOGRÁFICO C/100FLS
	48,50

	79
	PAPEL LAMINADO
	0,55

	80
	PAPEL OFICIO 9 C/5.000
	123,50

	81
	PAPEL SEDA
	0,12

	82
	PASTA ABA PLÁSTICA 20MM
	2,50

	83
	PASTA ABA PLÁSTICA 30MM
	2,65

	84
	PASTA ABA PLÁSTICA 40MM
	2,90

	85
	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES
	6,75

	86
	PASTA PARA FORMULARIO CONTINUO
	3,30

	87
	PASTA SUSPENSA SEMI KRAFT
	0,95

	88
	PILHA ALCALINA C/2 AA
	3,40

	89
	PINCEL 850
	1,39

	90
	PINCEL ATOMICO 1100
	1,70

	91
	PINCEL GUADRO BRANCO
	3,70

	92
	PINCEL PARA TECIDO Nº 0
	2,90

	93
	PINCEL PARA TECIDO Nº 00
	2,90

	94
	PINCEL PARA TECIDO Nº 02
	1,15

	95
	PINCEL PARA TECIDO Nº 04
	1,25

	96
	PINCEL PARA TECIDO Nº 06
	1,35

	97
	PINCEL PARA TECIDO Nº 10
	1,65

	98
	PINCEL PARA TECIDO Nº 16
	2,60

	99
	PLACA E.V.A  2 MM
	1,90

	100
	PLÁSTICO ENCAPAR 2MTS
	1,40

	101
	PRANCHETA DURATEX OFICIO
	1,90

	102
	RECARGA CARTUCHO HP
	24,90

	103
	RECARGA TONER IMPRESSORAS LASER COM CHIP
	89,00

	104
	REGISTRADOR A/Z LARGO
	4,65

	105
	RÉGUA PLÁSTICA 30CM
	0,27

	106
	TECLADO PADRAO 102 TECLAS PS-2
	29,50

	107
	TESOURA ESCOLAR INOX
	1,40

	108
	TESOURA USO GERAL 19 CM
	9,50

	109
	TINTA GUACHE 250ML
	2,40

	110
	TINTA GUACHE C/6
	2,40

	111
	TINTA PARA TECIDO FOSCO 37 ML
	1,30

	112
	TNT 1,40M 45G
	1,55

	113
	TRANSPARENCIA IMPRESSORA C/50
	39,50

	114
	TRANSPARENCIA MANUAL C/100
	32,50

	115
	TRANSPARENCIA XEROX C/100
	60,90

Nova Esperança do Sudoeste em 27 de junho de 2008.
Elizeu Böger
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECRETO N°. 043/2008
SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, na Licitação Modalidade Convite nº. 010/2008 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 064, de 29 de fevereiro de 2008 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação Modalidade Convite nº. 010/2008, de licitação de menor preço por item, que objetivou a Aquisição de Material de Expediente, Material Pedagógico e Processamento de Dados para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, tendo como vencedora em todos os itens a empresa MARCOS, CARARA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.919.659/0001-71, situada na Avenida Iguaçu, 798, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, conforme relação abaixo:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNITÁRIO

	1
	APAGADOR C/ PORTA GIZ
	3,30

	2
	APONTADOR SIMPLES CX C/ 40 UNIDADE
	37,50

	3
	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PARDO
	1,45

	4
	BASTÃO DE SILICONE
	0,38

	5
	BOBINA PAPEL KRAF 60CM
	68,50

	6
	BOBINA PAPEL PARA FAX 216X30
	6,30

	7
	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR CX C/ 30 UNIDADES
	21,90

	8
	BORRACHA BRANCA Nº 60 CX C/ 60 UNID.
	10,75

	9
	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20 CX C/ 20 UNID
	8,75

	10
	CADERNO BROCHURA  48 FOLHAS
	0,65

	11
	CADERNO CAPA DURA 12X1 240 FOLHAS
	13,50

	12
	CALCULADORA DE BALCÃO 12 DIGITOS
	21,50

	13
	CANETA ESFEROGRAFIA CX C/ 50 UNIDADES
	29,60

	14
	CANETA HIDROGRÁFICA CX C/ 12 UNID
	2,35

	15
	CANETA HIDROGRAFICA CX C/ 24 UNID
	4,75

	16
	CANETA MARCA TEXTO
	1,40

	17
	CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0MM
	2,65

	18
	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0MM
	2,20

	19
	CARTOLINA
	0,37

	20
	CARTUCHO HP 27B
	44,85

	21
	CARTUCHO HP 28A
	84,50

	22
	CD-ROM VIRGEM C/ ENVELOPE UNIDADE
	1,25

	23
	CD-RW  REGRAVÁVEL C/ ENVELOPE
	4,80

	24
	CLIPS  Nº 2/0 CX C/ 500 GR
	7,50

	25
	CLIPS Nº 3/0 CX C/ 500GR
	7,50

	26
	CLIPS Nº 4/0 CX COM 500 GR
	7,50

	27
	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 8 GR
	1,50

	28
	COLA BRANCA LIQUIDA BEM. DE 90 GR
	1,50

	29
	COLA BRANCA LÍQUIDA FRASCO DE 1 Lt
	7,30

	30
	COLA GLITER  COLORIDO FRASCO C/ 35GR
	2,70

	31
	CÓPIA DE CHEQUE BLOCO C/ 100 FOLHAS
	2,75

	32
	CORRETIVO LIQUIDO BASE ÁGUA
	1,75

	33
	CRACHÁS 7X10 COM PRESILHAS C/50
	0,45

	34
	CR-ROM VIRGEM SEM ENVELOPE
	0,95

	35
	DISQUETE 1.44 FORMATADO CX COM 10 UNIDADES
	8,50

	36
	DVD-R GRAVÁVEIS C/ ENVELOPE
	1,90

	37
	ENVELOPE CARTA C/RPC 1.000
	53,50

	38
	ENVELOPE COMERCIAL C/RPC 1.000
	53,50

	39
	ENVELOPE SACO 176X250 CX C/ 250 UNID
	31,90

	40
	ENVELOPE SACO 200X280 CX COM 250 UNID
	41,50

	41
	ENVELOPE SACO 240X340 CX COM 250 UNID
	54,50

	42
	ENVELOPE SACO 310X410 CX COM 250 UNID.
	86,90

	43
	EXTRATOR PARA GRAMPOS RATINHO
	2,90

	44
	FICHARIO ACRILICO COM BASE AÇO 6X9
	58,90

	45
	FITA CREPE BRANCA 19X50
	2,45

	46
	FITA DUREX 12X65
	1,10

	47
	FITA MAQUINA ELÉTRICA 2000
	29,50

	48
	FITA PARA EMPACOTAR  LARGA TRANSPARENTE
	2,45

	49
	FOLHA ISOPOR 10MM
	1,90

	50
	FOLHA ISOPOR 15 MM
	2,80

	51
	FOLHA ISOPOR 20MM
	3,85

	52
	FORMULÁRIO CONTINUO 2.500 FLS
	59,80

	53
	FORMULÁRIO RECIBO DE PAGAMENTO C/ 2 VIAS CX C/ 1000 JOGOS
	61,90

	54
	GIZ DE CERA CURTO CX C/ 12 UNID
	1,90

	55
	GIZ LOUZA BRANCO C/64 PALITOS
	0,89

	56
	GIZ PARA LOUSA COLOR CX COM 64 PALITOS
	1,40

	57
	GRAMPEADOR PEQUENO
	13,50

	58
	GRAMPO 26/6 C/5000 UNI
	3,40

	59
	GRAMPO TRILHO C/50
	7,35

	60
	GRANPEADOR GRANDE
	20,50

	61
	GR-PR BLOCO COM 50 FOLHAS
	3,50

	62
	LÁPIS DE COR C/12
	2,99

	63
	LÁPIS GRAFITE N.2 C/144
	29,50

	64
	LIVRO ATA 100FLS
	8,50

	65
	LIVRO ATA 50FLS
	5,30

	66
	LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS
	11,30

	67
	MASSA MODELAR C/12
	2,40

	68
	MOUSE PS/2 ÓPTICO
	29,75

	69
	PAPEL A4 C/5.000
	118,90

	70
	PAPEL CAMURÇA
	0,45

	71
	PAPEL CARTÃO
	0,55

	72
	PAPEL CELOFANE
	0,75

	73
	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 0,45x25mts
	52,50

	74
	PAPEL CREPON
	0,50

	75
	PAPEL DOBRADURA
	0,12

	76
	PAPEL ESPECIAL 180GR VERGE
	0,30

	77
	PAPEL FOTOGRÁFICO 120GR
	1,45

	78
	PAPEL HECTOGRÁFICO C/100FLS
	48,50

	79
	PAPEL LAMINADO
	0,55

	80
	PAPEL OFICIO 9 C/5.000
	123,50

	81
	PAPEL SEDA
	0,12

	82
	PASTA ABA PLÁSTICA 20MM
	2,50

	83
	PASTA ABA PLÁSTICA 30MM
	2,65

	84
	PASTA ABA PLÁSTICA 40MM
	2,90

	85
	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES
	6,75

	86
	PASTA PARA FORMULARIO CONTINUO
	3,30

	87
	PASTA SUSPENSA SEMI KRAFT
	0,95

	88
	PILHA ALCALINA C/2 AA
	3,40

	89
	PINCEL 850
	1,39

	90
	PINCEL ATOMICO 1100
	1,70

	91
	PINCEL GUADRO BRANCO
	3,70

	92
	PINCEL PARA TECIDO Nº 0
	2,90

	93
	PINCEL PARA TECIDO Nº 00
	2,90

	94
	PINCEL PARA TECIDO Nº 02
	1,15

	95
	PINCEL PARA TECIDO Nº 04
	1,25

	96
	PINCEL PARA TECIDO Nº 06
	1,35

	97
	PINCEL PARA TECIDO Nº 10
	1,65

	98
	PINCEL PARA TECIDO Nº 16
	2,60

	99
	PLACA E.V.A  2 MM
	1,90

	100
	PLÁSTICO ENCAPAR 2MTS
	1,40

	101
	PRANCHETA DURATEX OFICIO
	1,90

	102
	RECARGA CARTUCHO HP
	24,90

	103
	RECARGA TONER IMPRESSORAS LASER COM CHIP
	89,00

	104
	REGISTRADOR A/Z LARGO
	4,65

	105
	RÉGUA PLÁSTICA 30CM
	0,27

	106
	TECLADO PADRAO 102 TECLAS PS-2
	29,50

	107
	TESOURA ESCOLAR INOX
	1,40

	108
	TESOURA USO GERAL 19 CM
	9,50

	109
	TINTA GUACHE 250ML
	2,40

	110
	TINTA GUACHE C/6
	2,40

	111
	TINTA PARA TECIDO FOSCO 37 ML
	1,30

	112
	TNT 1,40M 45G
	1,55

	113
	TRANSPARENCIA IMPRESSORA C/50
	39,50

	114
	TRANSPARENCIA MANUAL C/100
	32,50

	115
	TRANSPARENCIA XEROX C/100
	60,90

Art. 2º. A Ata de abertura e julgamento que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 3º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 27 de junho de 2008.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal